
Visto que por el Departamento de Secretaría se han tramitado de forma simultanea los siguientes expedientes
de contratación administrativa: 

-  Adjudicación  del  uso  privativo,  en  régimen  de  concesión  administrativa,  del  dominio  público  municipal
destinado a la gestión del Quiosco-cafetería del Parque Municipal Pablo Iglesias. Licitación publicada en el
DOGV 8092 de 26 de julio de 2017. El plazo de presentación de proposiciones finaliza el 25 de agosto y la
apertura  de  plicas  está  prevista  en  los  pliegos  para  el  segundo  día  hábil  siguiente.  (Expediente
2017/PAC/03390).

- Contrato mixto de suministro de tres desfibriladores en la modalidad de renting y servicios de mantenimiento
de tres desfibriladores propiedad del Ayuntamiento de Xirivella y formación del personal municipal en el uso
de los mismos . Licitación publicada en el DOGV 8103 de 10 de agosto de 2017. El plazo de presentación de
proposiciones finaliza el 25 de agosto y la apertura de plicas está prevista en los pliegos para el segundo día
hábil siguiente. (Expediente 2017/PAC/04218)

- Adjudicación del uso privativo, en régimen del concesión administrativa, del dominio público municipal de los
espacios susceptibles de albergar publicidad estática. Licitación publicada en el DOGV 8097 de 2 de agosto.
El plazo de presentación de proposiciones finaliza el 5 de septiembre y la apertura de plicas está prevista en
los pliegos para el segundo día hábil siguiente. (Expediente 2017/PAC/00399).

Considerando que, mediante Resolución de la Alcaldía accidental número 1666/2.017, de fecha 10 de agosto
de 2.017, se acordó aplazar la convocatoria de la sesión de la Mesa de Contratación permanente de este
Ayuntamiento al día 07 de septiembre de 2.017.

Atendido a que, de conformidad con la documentación obrante en el expediente administrativo, se ha tenido
constancia del aviso remitido por fax de varios licitadores en dos expedientes de los arriba citados, en los que
se comunica que se ha enviado la pertinente documentación por Correos, lo que implica que, a fecha de hoy,
no se dispone de la citada documentación para poder proceder a la celebración de la sesión de la Mesa de
Contratación.

Considerando lo previsto en los artículos 21 y 22 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se
desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público. 

Atendido a lo dispuesto en el art. 320 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Por todo lo expuesto,  RESUELVO:

PRIMERO.-  Suspender  la  celebración  de  la  sesión  de  la  Mesa  de  Contratación  permanente  de  este
Ayuntamiento prevista para el día 07 de septiembre de 2.017, por los motivos arriba expuestos, en relación a
los siguientes expedientes administrativos:

-  Adjudicación  del  uso  privativo,  en  régimen  de  concesión  administrativa,  del  dominio  público  municipal
destinado a la gestión del Quiosco-cafetería del Parque Municipal Pablo Iglesias. Licitación publicada en el

Nº Decreto: 201701863
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 6 de Septiembre de 2017
2.- ALCALDE, RICARD BARBERA GUILLEM, a 6 de Septiembre de 2017

Página 1 de 2Fecha de impresión: Jueves, 7 de Septiembre de 2017 12:34

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

: h
ttp

://
se

de
.x

ir
iv

el
la

.e
s

75
IF

rn
m

A
V

LO
27

l+
4s

4Y
2s

2A



DOGV 8092 de 26 de julio de 2017. El plazo de presentación de proposiciones finaliza el 25 de agosto y la
apertura  de  plicas  está  prevista  en  los  pliegos  para  el  segundo  día  hábil  siguiente.  (Expediente
2017/PAC/03390).

- Contrato mixto de suministro de tres desfibriladores en la modalidad de renting y servicios de mantenimiento
de tres desfibriladores propiedad del Ayuntamiento de Xirivella y formación del personal municipal en el uso
de los mismos . Licitación publicada en el DOGV 8103 de 10 de agosto de 2017. El plazo de presentación de
proposiciones finaliza el 25 de agosto y la apertura de plicas está prevista en los pliegos para el segundo día
hábil siguiente. (Expediente 2017/PAC/04218)

- Adjudicación del uso privativo, en régimen del concesión administrativa, del dominio público municipal de los
espacios susceptibles de albergar publicidad estática. Licitación publicada en el DOGV 8097 de 2 de agosto.
El plazo de presentación de proposiciones finaliza el 5 de septiembre y la apertura de plicas está prevista en
los pliegos para el segundo día hábil siguiente. (Expediente 2017/PAC/00399).

SEGUNDO.-  Convocar  la  citada  sesión  de  la  Mesa  de  Contratación  permanente  para  el  día  11  de
septiembre de 2.017, a las 13:30 horas.

TERCERO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  perfil  del  contratante  y  Tablón  de  anuncios  del
Ayuntamiento, así como notificar la misma al Gabinete de Información.

El uso de la firma electrónica para la firma de Decretos o resoluciones de órganos unipersonales como el presente fue autorizado mediante acuerdo del Pleno del Ayuntamiento
de Xirivella de fecha 26 de septiembre de 2013 y sustituye a todos los efectos el uso de la firma manual tradicional. El presente documento, asimismo, respeta las previsiones de
la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos y del Real Decreto 1671/2009, de 6 de noviembre, por el que se desarrolla
parcialmente la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos.

Nº Decreto: 201701863
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 6 de Septiembre de 2017
2.- ALCALDE, RICARD BARBERA GUILLEM, a 6 de Septiembre de 2017

Página 2 de 2Fecha de impresión: Jueves, 7 de Septiembre de 2017 12:34

C
op

ia
 im

pr
es

a.
 M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
im

pr
es

o 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 f

ir
m

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
en

 la
 U

R
L

: h
ttp

://
se

de
.x

ir
iv

el
la

.e
s

75
IF

rn
m

A
V

LO
27

l+
4s

4Y
2s

2A


